Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefones: (48) 3721-9525 / 3721-6136

E-Mail: ccs@contato.ufsc.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A ESCOLHA DE
REPRESENTANTE DOCENTE DO CCS JUNTO AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 047/2025/CCS, de 21

de março de 2025, torna pública o RESULTADO da eleição para representantes docentes titular e

suplente do CCS junto ao Conselho Universitário (CUn).

Total de professores do CCS cadastrados 367
Total de professores que votaram              190
Votos para chapa Professor Erasmo Benício
Santos  Morais  Trindade  (titular)  e
Professora  Mara  Ambrosina  de  Oliveira
Vargas (suplente)

165

Votos brancos 25

Por ampla maioria foram eleitos os candidatos Erasmo Benício Santos Morais Trindade (titular) e

Mara Ambrosina de Oliveira Vargas (suplente).

A Comissão agradece a participação dos docentes do CCS e parabeniza o professor e a professara

eleitos.

Florianópolis 08 de maio de 2025.

Maria Luiza Bazzo

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria n.º 047/2025/CCS

		2025-05-08T09:58:40-0300